
Número de contratos por sexos

2008-11

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 17.630 16.409 34.039

12 CASTELLÓN 10.022 7.208 17.230

46 VALENCIA 38.663 33.486 72.149

Comunidad Valenciana 66.315 57.103 123.418
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-11

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 3.504 10.949 3.177 3.957 9.561 2.891

12 CASTELLÓN 2.008 6.429 1.585 1.645 4.294 1.269

46 VALENCIA 8.115 25.044 5.504 8.843 19.334 5.309

Comunidad Valenciana 13.627 42.422 10.266 14.445 33.189 9.469
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Número de contratos por sector de actividad

2008-11

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.706 3.283 4.539 23.511

12 CASTELLÓN 2.346 1.148 1.902 11.834

46 VALENCIA 4.564 4.220 6.758 56.607

Comunidad Valenciana 9.616 8.651 13.199 91.952
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Total Contratos

34.039

17.230

72.149

123.418
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-11

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 4 208 1.572 2.894 2.515 8.446 717 5.190 2.527 9.966 34.039

12 CASTELLÓN 37 798 1.047 975 2.676 2.102 2.505 1.075 6.015 17.230

46 VALENCIA 50 187 5.269 5.607 5.721 13.191 2.424 7.507 6.891 25.302 72.149

Comunidad Valenciana 54 432 7.639 9.548 9.211 24.313 5.243 15.202 10.493 41.283 123.418

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-11

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 4.692 29.347 34.039

12 CASTELLÓN 2.105 15.125 17.230

46 VALENCIA 7.109 65.040 72.149

Comunidad Valenciana 13.906 109.512 123.418
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